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Jeho mumlaní a tu ofn-- kt-r- ý

priKl tti ini-lv-A b'Vfn kuli
zahodil puaku a vy!eI n nr-jlli-

ktfftn Druhý byl by také r41 utekl
alw bylo jil pnzíř Mfjalno mu

přiálo n myl I incliVlí nndotý

kají so mrtvol Kýchlo pa II na zem

přestal dýchali Jako by byl mtev
K" Jařený rnidvěl příbMil k němu

alo vida že ani dost málo nedjSe
myslil si že Jo skutečně mrtev
Očichal ho tu a tam a vida že nedý
še od-íe- l dile neučiniv mu nejmn
šl fkody

Když pak byl melvéd již daleko

tu oba chlapíci nabyli zaie smělosti

jeden slezl ze stromu a druhý vstal

ze země

Nyní zeptal se onen klrý byl na

stromě: "Pověz mi co ti medvěd

šeptal do us('r"

"Pokud jsem mu rozuměl toto

jsem si zapamatoval Do pravého
ucha mi řekl: "Nesmíš prodávat
medvědí kfiži pokud medvěda ne-

máš Debo jako praví naso přísloví:
Nechystej rožeň pro zajíce který
ještě běhá po lese! A do levého mi

opět pošeptal: Zlý jo člověk který
přítele v nebezpečenství sama sobě
zanechá Střež se ho!"
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Adraanjui lát—

FRICIC A DOLEŽAL
Fremont IVolr

Do Saunders a okolních okresů)
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Ixilinlein luliideiiim kotM-- bulí In luoro
kdVov kolně lhiit a barviNká kolke b lnl
HeiiiiK'1 di lilerd In"hee krvav nu íleinil
lul é alollel a lleviiiin liemocein Juki kuliv
MMilavy
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DonUloTjr pilulky pro (atraa ledrlny
Tilu pilulky vlái Janu nr'eny a pro ní mi

omřirily hul lieoinyln) lil pronlfeilkeiii proll
neiviiot ihnill loOiiilou

draly chuti- -
IpnliuMnu aliidku a dri hu nkll-vont- l

liiiuiioil xávrnliioaii hlavy ImiIkiiI a
lieMiliilkil Jiller a ledvin 1'lilllky l)IOV)ln'l
Inka miiolio phpiidfi lieuraliíle
lny ViidiiiileliioH cboroli a Jincli

VMllknJicicli % míkorelli'hi Ulil VII

uiiKliivy míchu plekáek f Ini iifcli Ji jlm v)i

kmitni) — krabičky 2iu

Pontulory prasky proti liolcnl hlavy
Vriiky tylo Junu tnuli! n Mimino no berou
oukeni vody tincli Jinou Ickiillnoii OIikh-ln- i

JI kudlou řiollvou vluatnoMl Jukii Jent f --

'oiu-l pM odviídi'cliil li nlřeho by aeho
iin-n- inoblo l)iik odlil

Inko n Irílnl hk proti holeni lilu vy
ilko anlldot proti lieiiriiliíll H kiiJdou liiihloii
mi poiloliii-'-b- druhu Isuiliilovy prásky
iindl holeni hlHvy iiuiuuji nolx"- - rovného — tVím
krttbli ky 213

Dostálova niiisť na ntny a bolesti

Jlojl vii-liii- raný fcmlvd I xaMiinilá rů?l
vri-il- oinih iiliiy Hpálniiiiiy Iiiilsetvii Imlexll
iihvláAto nu iioliou l'ilí— fenu kruhl-
íky Z'm

Doitalovy výteřnó kupky proti bolení
ztihfl

iiHtiivl kitJloii boliiat ziilifi jakákoliv soitHtávy
tiiiH luh víčky Wo

Dostííhir nUMtel kuřích ok

Jcnt iirnvý nlřUrl tíchto lldakh traplřA n íá-d- ní

kdo trpí kulím okem neinel by bi něho
b}tl-li- irt láhvo Mc

DostaloviuTÍlcčna Sursaparllla
(TXmtiiťs HuranpiirlIiH) Ncjlep! ptviBlreilek
ro vneebny ueiiořáilky krvo nechuti k Jídlu

Ii
yxeleinu íiiliidkll rtralo Hpiinl uiiidlcnoi-t-l

VeoheclHÍ aluliOHtí HllMilll plllllětl allllHiall

nervíi liolcnl liliivr omklélio krku kIkIiokIÍ
íeiiMke bonin vlnily vyniíieiiliiy ii ii kňžl ny
fllla kuliir uhry ruii oheň hv Antoniím

tkKuum Hld—(Vím liihvo lltk)

Dostalěv lék pro ledviny a játra
(IloidiďH Klilney 4 Mvur Cure) Junt

lekem proll IIHiflilové liemocl boleni
v ude h JitlcriiitilMkvrnnui iiilělil'm Jiil riiui

kiuiiemi viiiřehífl Indvlnácb Játrát-l- i H linl
Zitnleení Itl ledvlliáin ohtííneuiil luofeiii

pod Zubry vodnaudnostl řloulenns
lunakyni břloloku uld— Cuím bihviftl

Dostálova výtečná žaludeční hořká

(DontHl'sCiilebriitnd Slomiieh WtterM) ?'
iilli tuto piiiiravaJtiHt váben nrJnpi síllvkii

li iiejphji-mni-jí- l dodiivilU l obuti k Jídlu n

oílvoviitel Co prontN-de- proti
-

ilviiontl jHiernlm a litludernim iiodulii inif
liirll ximiili I ílouteneo ntd neinl tento lek
aobft nivnelio-Cei- m láhve HAKL

Dostálův Hubltel íkrkuvek

(Ibiaaí'! Vennlfuiío-- ) J'l b Kem vliul
Jimi nflnktilo tm vyhubeni frvii ii

Jiných v HdHktím tVnii lulivo
26 oeiitú

Kdo tůohto 1i'kl JuStfi nczkiiHil mf I by tuk

ufiiiltl při neJblIMl pfiUiíitoHtUpfeHvédiMHi'

í Dostálovy léky Jaou tms odporu ni-J- pSimi

V miMltcInkktim trhu Jmenovitě Jeho lhiltmii

proti kuíll neohyfejnň so otvhxf II a kMý ho

ruovu koupi kdo Jej jednou itkuKlI

Na prodej ve vSerti ěeskvch lékárnách i
Irfliotleeli

rliital vjhody M ponkylajf obrkmlalklni

ibivolujl ll UMiM)nilllJiililoliOkadeliokilol
hy al ml plál l Jwni hotov poulHtl Jo Je-

dnotliví po obdrlenl ceny Kdo poílu t prinl-plu- ti

ao exproa My tekull ae kS!ou

pn-a-
a a nutno tedy udali ncJblIMi ex přena ollli--

Adrcaujto joilnodulo:

J L Dostal Ph O

Cedab IUnta Iowa

Drolmrj poiídkr

Pra aM4l lak aafrťl l barlaklf l- -

Mil ir Koalal

Kdo arpraf J af tak arjl

Jakjal holiatý řlovřk mři ilci-r-

ktťr4 i)ikt tinclitfU loma

prarovati po cett 1 ni Jti -lřl a

(ah&lfla oI rána !o vi-ctr-a Nikdo
iuMtiolil ji pfimrti k tornu ahjr nřco

JUala

Jednou přiicl k lioliuói tomu Jaký
i výborný tankován a poUdal Lo

abv mu dal dceru avoji ra manželku
Otec svolil a dcera takó Kd yl ly
lo po vatb£ odebrala ao mladá

manželka do domu avčlio mule

Druhého dne ráno řekli mladé
anaío (Švagrové) aby ila pro dřiví

a se euchýcli větvi ronlřlala obeíi

Ona odovřdU že ae nikdy neučila

chodit pro dřiví ve avím domoví a

lo e1o takó ncpfljde
'Dobře" odpovCdél jí domácí

"ale vře že kdo v naíem domě ne-

pracuje ten ede také nejí" Snacha

řekla na to že nechce nic dčlati

třeba by i nejedla
Tak uplynuly čtyři dni a že fina-ch- a

nio nedělala nedali jí také nic

jÍHti Když pak nastalo jitro pátého
dne nemohla již o hladu vydrželi
vzala kofi a hbité upéchala ven pro
dříví

Když lo uvidř-- 1 --

tarý její tchán
Sel ra nf dal jí kus koláče a řekl:

"Nyní řauloužila jni aobé kus koláco

a až ae vrátlň z léna doataneS ode

vSeho"

Ncvéala vzala koláo a Sla na dříví

do leaa Když bo vrátila domft s

břemenem vzal ji tchán ra ruku a

řekl jí: "Nyní vidíň iuil& dcero

kdybys byla hned prvního dne při
nesla dříví byla bya tolik dní netr-

pěla hlad od nynéjska nebudeme

jisti nikdy bez tebe pokud ty budeš

pracovati''
Od té doby pracovala mladá žena

boz přestání nebo míla vždy na

paméti přísloví: 'Kdo nepracuje ať

také nejí"
Jednoho dun seděla mladá snacha

na prahu svého domu a néčím se

pchlédíi pak do pole uví-dé- la

svého otce an jde ji navštívili
Vstala rychle odbéhlado domu aby
so poohlédla po nřjaké práci Šťast-

né našla ve chlévě vlnu i pospícha-
la a ní k otci dala mu ji a řekla

"Česejte tuto vlnu tu chvíli chcete-l- i

aby vám dali jisti" Ubožák
hned česal až ae dal pak do hlasité-

ho smíchu

I domácí ae smáli Nebo jak
uviděli hosta česajícího vlnu ptali
se ho kdo ho k té práci přiměl On

odpověděl Že tomu chtěla dcera Na
to se dali domácí do smíchu ještě
většího pak mu vypravovali všecko
o jeho dceři Pak řekl tchán: "Od-

pusť bratřo co ae ti přihodilo Ona
si myslila že i host musí v našem
domě pracovati"

Spravedlivá a jistí
V době nynějál stále se počasí

mění a tělo lidské nemohouc se tak

vpraviti změny tyto podléhá mno-

hým nemocím zvláště kašli a nastu-

zením t kterých povstávají neduhy
velmi nebezpečné Nutno aby každ}
měl doma tftverůo JSahdin pro pllc-- ni

neduhy který již obstál dlouhole
tou zkoušku potí všem jiným lékům
Chcete-l- i míli lék spravedlivý jistě
účinkující kupte hi tento lék Má

příjemnou chuť že i dítky rády ho

užívají Cena láhve 20 a 25 ctů Vždy
chtějte Severftv Balsám Žádný jiný

W F Severa
Cedar Kapids Iowa

Velká výhoda
Na prodej jeden čelný hostinec v

živém městečku v Nebrasce Má

mnoho přízně mezi Čechy Místo
i cena se vám hodí chcete-l-i takový
obchod Hlaste se v čísle 212 Mc

Cague Bldg Omaha 43ctf

WM NELSON
POZEMKOVÝ JEDNATEL

Tolcn 3
Ilarlcer Hlode OMAHA

Kubllna prodaj vybranyob 80000 akrt pády
v okreaa Booka Khiiih a 100 farem ia

oann od a do f 10 akr na 9 rokl k iplá-on- nl

Jadna daaltlna bitová ibj tuk po Jadnl
dsalUnl rojní li a T proo i rokl
Pamatuj la la okre Boki jut aproatloif

4bdIÍ nilio krnja v Amartm

H Jaam vybral tyto potamky proapolaínoai
Jat Jol Ja vlaatnt Uto Ja uplatila botoví a mohla
al vybrut Vlm Jlatl la tuto Jaoa Bcjlepll po
mky ta exoa nyní v trhá

Dopili tl pro napo a popil tohoto okrean a

ntkopta at oo tiejdflra mlli--

Připravuji výlet na tyto pozemky
na den 27 duhun t r

WM NELSON
ni llooni 8 JJarker Ulk Omaha

v " ra

af(


